



KOBYLA

| KORNOWAC

| ŁAŃCE

| POGRZEBIEŃ

| RZUCHÓW

TWOJA Gmina

AKTUALNOŚCI Z GMINY KORNOWAC • EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

NR 9/2016 • ISSN: 2084-3704

*Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
składamy życzenia wielu ciepłych chwil w rodzinnym gronie,
pasma sukcesów w życiu osobistym i zawodowym,
realizacji zamierzeń i planów w nadchodzącym Nowym Roku.*



CO W NUMERZE

Spotkanie
opłatkowe Seniorów
Strona 2

**WIELKA MIŁOŚĆ
PRZETRWAŁA**
strony 4 – 5

**Kiermasz
świąteczny**
czytaj strona 3

Z KALENDARZA
WÓJTA I URZĘDU

15 LISTOPADA

Wójt uczestniczył w spotkaniu z Urszula Bauer – Śląskim Kuratorem Oświaty. Spotkanie odbyło się podczas II Festiwalu Perspektyw na Zamku Piastowskim w Raciborzu

W Urzędzie Miasta Racibórz odbyło się cykliczne spotkanie w sprawie drogi RDRP. Naszą Gminę reprezentowali Wójt Gminy – Grzegorz Niestrój oraz Kierownik Referatu Rozwoju, Infrastruktury i Zasobów Naturalnych – Gilbert Kramarczyk

17 LISTOPADA

Wójt Gminy brał udział w otwarciu Stacji Uzdatniania Wody w Suminie

23 LISTOPADA

W Urzędzie Gminy odbyła się cykliczna narada z dyrektorami placówek oświatowych naszej Gminy

28 LISTOPADA

Odbył się Konwent wójtów, burmistrzów, prezydentów i starosty powiatu raciborskiego. Głównym tematem była reforma oświaty

W Urzędzie Gminy odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy na którym został omówiony projekt budżetu na 2017 rok

30 LISTOPADA

W Domu Kultury w Rzuchowie odbyła się uroczystość Złotych Godów

Obyla XXI sesja Rady Gminy Kornowac

1 GRUDNIA

Wójt uczestniczył w spotkaniu z wice starostą – Markiem Kurpisem dot. gali wręczenia nagród Mieszko AD, która odbędzie się na terenie naszej Gminy

6 GRUDNIA

Wójt uczestniczył w spotkaniu z Jarosławem Wieczorkiem – Wojewodą Śląskim. Spotkanie dot. budowy Zbiornika Racibórz Dolny

7 GRUDNIA

Wójt reprezentował Gminę na uroczystościach 65 – lecia PKS Racibórz

8 GRUDNIA

Odbyła się XLI sesja Zgromadzenia Ogólnego Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Czechowicach Dziedzicach, w której uczestniczył Wójt Gminy

9 GRUDNIA

W Domu Kultury w Kobyli odbyło się spotkanie opłatkowe z Seniorami naszej Gminy

13 GRUDNIA

Odbyło się posiedzenie Związku Zarządu Subregionu Zachodniego w Rybniku, w którym uczestniczył Wójt

W Delegaturze Kuratorium w Rybniku odbyły się konsultacje dot. sieci placówek oświatowych w Gminie

15 GRUDNIA

Wójt uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Gmin Dorzecza Górnej Odry

Odbył się jubileusz 10-lecia Stowarzyszenia LYSKOR



SPOTKANIE OPŁATKOWE SENIORÓW

9 grudnia w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kobyli po raz trzynasty odbyło się spotkanie opłatkowe seniorów. Spotkanie organizowane jest corocznie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kornowacu oraz Gminny Ośrodek Kultury w Kornowacu. Zaproszenia na imprezę otrzymały 354 osoby, mieszkańcy gminy Kornowac w wieku powyżej 75 lat. Z zaproszenia skorzystało 125 osób. Seniorów powitał Wójt Gminy Kornowac, który złożył im życzenia świąteczne, następnie seniorzy obejrzeli program artystyczny przygotowany przez dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kobyli. Jak co roku, seniorzy podzielili się opłatkiem oraz w świątecznej atmosferze zasiedli do posiłku. Spotkanie miało uroczysty charakter i było okazją do spotkania się seniorów z terenu całej gminy Kornowac.



MIKOŁAJKI 2016

6 grudnia w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kobyli odbyła się impreza z okazji Mikołaja. Impreza zorganizowana była przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kornowacu przy współpracy Gmin-

nego Ośrodka Kultury w Kobyli i realizowana była w ramach prowadzonego przez Ośrodek Pomocy Społecznej projektu pt. „Drugim człowiekowi” współfinansowanego ze środków Unii

Europejskiej. W spotkaniu z Mikołajem uczestniczyło 120 dzieci z terenu Gminy Kornowac, dla których zorganizowano program artystyczny przy udziale zespołu Coral. W programie animacyjnym dla dzieci uczestniczyły postaci z bajek m.in Kubuś Puchatek oraz Tygrysek. Na koniec dzieci odwiedził Mikołaj, który obdarował wszystkie dzieci upominkami. Ponadto dzieci mogły zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z Mikołajem zaś rodzice skorzystać z przygotowanego poczęstunku.



TWOJA Gmina

WYDAWCA:
Urząd Gminy Kornowac
ul. Raciborska 48, 44-285 Kornowac
tel. 32 430 10 37 w.121
e-mail: promocja@kornowac.pl

REDAKTOR NACZELNY: Ewa Gołofit
DRUK: Drukarnia Polskapresse Sp. z o.o.
SKŁAD: Wydawnictwo Nowiny Sp. z o.o.
NAKŁAD: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania nadesłanych materiałów i zmiany tytułów, a także nie zwraca materiałów niezamówionych.

Kiermasz Bożonarodzeniowy na świeżym powietrzu

Kiermasz Bożonarodzeniowy w Kornowacu to przedświąteczna impreza organizowana przez Wójtą Gminy Kornowac wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury, w czwartą niedzielę adwentu. Kiermasz cieszył się ogromnym zainteresowaniem nie tylko wśród mieszkańców naszej gminy.

W tegorocznym kiermaszu dania przygotowały Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Kobyli, Pogrzebienia i Rzuchowa, Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich z Łańc oraz Panie z Stowarzyszenia Prężny Kornowac. Panie przy pięknie ozdobionych stołach oferowały przepyszne pierogi, ryby, ryby w galarecie, sałatki śledziowe, kapustę z grzybami, barszcz z uszkami, zupę grzybową, bigos, pasz-

teciki oraz potrawy z mięsa. Nie zabrakło także moczki i makówek.

Na kiermaszu można było kupić stroiki i wszelkie ozdoby świąteczne przygotowane przez Rady Rodziców z naszych szkół. Oferta była bardzo urozmaicona. Od różnorodnych bombek, ozdób, po gwiazdki, aniolki, kartki świąteczne i stroiki oraz ciasteczka i ciastka. Można było nabyć żywe choinki.

W świąteczny nastrój wprowadziły wszystkich występy dzieci z naszych szkół, występ chóru Natanael oraz zespołu Rzuchowianki. Gościem specjalnym był święty Mikołaj.

Przybyłym na kiermasz mieszkańcom świąteczne życzenia złożył wójt gminy Grzegorz Niestrój.





Róża i Gerard Kuczerowie



Zofia i Władysław Kielbusowie



Ernestyna i Józef Pielczykowie



Jadwiga i Henryk Szamarowie

WIELKA MIŁOŚĆ PRZETRWAŁA

30 listopada w Domu Kultury w Rzuchowie odbyła się uroczystość z okazji Jubileuszu Pożycia Małżeńskiego.

Na uroczystość zaproszono pary obchodzące 50-lecie pożycia małżeńskiego: Jadwigę i Eryka Solichów z Pogrzebienia, Krystynę i Leona Jureckich z Rzuchowa, Bernadetę i Józefa Mielimonków z Rzuchowa, Marię i Bolesława Węglorzów z Kobyli, Helenę i Jana Zająców z Pogrzebienia, Reginę i Wenera Knurów z Kobyli, Małgorzatę i Waldemara Burdzików z Pogrzebienia. Jubilatów wręczono zostały „Medale za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, a także listy gratulacyjne od Wójta Gminy Kornowac. W uroczystości wzięły udział również pary obchodzące 55-lecie pożycia małżeńskiego (szmaragdowe gody): Krystyna i Leon Bauerkowie z Rzuchowa, Elżbieta i Gerard Krolikowie z Kobyli, Jadwiga i Henryk Szamarowie z Kornowaca, Aniela i Bolesław Cyfkwowie z Łańc, Krystyna i Józef Kachelowie z Kobyli, Ernestyna i Józef Pielczykowie z Kornowaca oraz para obchodząca 60-lecie pożycia małżeńskiego (diamentowe gody): Róża i Gerard Kuczerowie z Kornowaca, Zofia i Władysław Kielbusowie z Rzuchowa. Podczas uroczystości goście mieli okazję zobaczyć występ uczniów ZSP Rzuchów oraz Zespołu Rzuchowianki.

Beata Mrozek



Regina i Werner Knurowie



Bernadeta i Józef Mielimonkowie



Helena i Jan Zającowie



Kornowac 2016

Elżbieta i Gerard Krolikowie



Kornowac 2016

Krystyna i Józef Kachelowie



Kornowac 2016

Aniela i Bolesław Cyfkwie



Kornowac 2016

Krystyna i Leon Bauerkwie



Maria i Bolesław Węglorzowie



Małgorzata i Waldemar Burdzikowie

LAS TO NIE ŚMIETNIK

Na przestrzeni ostatnich miesięcy zanotowano kilka przypadków wyrzucenia odpadów do lasu położonego przy ul. Dębowej w Rzuchowie. Aby skutecznie walczyć z tym zjawiskiem, strażnicy gminni zainstalowali na tym terenie, na początku listopada, urządzenie samoczynnie rejestrujące obraz (foto pułapkę). Na rezultat nie trzeba było długo czekać. Już po kilku dniach urządzenie zarejestrowało osobę, która samochodem osobowym wyrzuciła do lasu odpady. Wśród wyrzuconych śmieci były między innymi wykładzina PCV i plastikowy basen ogrodowy. Strażnicy na podstawie zarejestrowanego materiału szybko zidentyfikowali sprawcę i ukarali go mandatem karnym.

Strażnicy deklarują że tego typu działania będą kontynuowane w różnych miejscach na terenie naszej gminy. **SM**



WÓJT U JUBILATKI



11 listopada swoje 91 urodziny obchodziła Małgorzata Kostka z Kobyl

Turniej skata o Puchar Wójta Gminy Kornowac



19 listopada w Łańcach odbył się turniej skata o Puchar Wójta Gminy Kornowac. Organizatorami tego turniej był klub „Relaks” z Rzuchowa oraz klub „Emeryt” z Kobyl. W turnieju uczestniczyło 64 zawodników. Zwycięstwo odniósł zawodnik z klubu „Herkules” Rydułtowy

– Ryszard Chlebik, drugi był Klaudiusz Wojaczek z Lysek, a trzeci Edward Dudkiewicz z Połomi.

Puchary wręczył Sekretarz Gminy – Radosław Łuszcz oraz prezes klubu „Relaks” – Andrzej Szweigstil.

Andrzej Szweigstil

WARSZTATY ARTYSTYCZNE

W oczekiwaniu na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia, 30 listopada w Gminnej Bibliotece odbyły się warsztaty artystyczne polegające na nauce dzieci własnoręcznego wykonania kartki bożonarodzeniowej. Uczestnikami warsztatów byli uczniowie klas III szkół podstawowych z Pogrzebienia, Rzu-

chowa i Kobyl. Było to ostatnie działanie z projektu „Biblioteka – miejscem młodego człowieka”. Uczestnicy warsztatów pod czujnym okiem Instruktora wykonywali wspaniałe kartki świąteczne różnymi technikami, przyozdabiali je na różne sposoby według indywidualnych gustów uczestników.

Celem warsztatów było rozwijanie wyobraźni, pomysłowości i aktywności twórczej oraz kultywowanie tradycji Świąt Bożego Narodzenia. Dzięki wspaniałej współpracy tak licznej grupy dzieci powstały prawdziwe arcydzieła świąteczne. Zajęcia odbyły się w bardzo fajnej atmosferze i można było poczuć już klimat zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Mirosława Granieczny



Wspólna akcja – integracja!



Integracja to nie tylko dopuszczenie innych do normalności, to akceptacja drugiego człowieka, której uczymy się od dziecka. Jak bardzo jesteśmy do siebie podobni mając jednakowe pragnienia i identyczne potrzeby przekonali się wszyscy uczestniczący w projekcie w ramach programu „Działaj lokalnie”, pn. „Wspólna akcja – integracja!”. Działania projektu dzieci zdrowych z niepełnosprawnymi realizowane były w miesiącach października i listopadzie, a jego podsumowanie odbyło się 24 listopada.

Pierwsze zajęcia w ramach projektu odbyły się 27 października, a ich głównym działaniem było wyrażenie siebie w formie ekspresji plastycznej.

Drugie działanie – zajęcia rękodzielnicze – odbyły się 3 listopada. Wykonano na nich przepiękne stroiki świąteczne.

Podczas ostatniego spotkania w ramach projektu super zabawa i wielka radość rozbrzmiewała w listopadowe popołudnie w Domu Kultury w Kobyli. Zachwycające i magiczne płąsy zarażały dzieci i dorosłych, a ich radosny śpiew rozbrzmiewał w całej gminie Kornowac. Wszyscy zadowoleni uczestnicy żegnali się z nadzieją na rychłe kolejne spotkanie. Warto stworzyć coś wyjątkowego i niepowtarzalnego, co zostaje w pamięci na dłużej.

Maria Łomnicka



II miejsce w Międzynarodowym Konkursie dla Michała



24 listopada w Miejskim Ośrodku Kultury w Pszowie odbył się I Przegląd Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej o zasięgu międzynarodowym, pod patronatem Senatora RP Adama Gawędy. Chęć uczestnictwa wyraziło 270 uczniów w kategorii: klasy I – III, klasy IV – VI, gimnazja oraz grupa dzieci niepełnosprawnych. Przesłuchania trwały bardzo długo. Dopiero o 17.00 podano końcowe wyniki. Naszą szkołę reprezentował Michał Kowol z klasy I. Zachwycił wszystkich swoim dziecięcym urokiem. Wyśpiewał dla nas w piosence „Ojczyzna” II miejsce.

Barbara Podsiadło

Certyfikat „Bezpiecznego Przedszkola” dla przedszkola w Łańcach

27 października odbyła się w Katowicach kolejna konferencja Bezpiecznych Przedszkoli. W warsztatach i szkoleniu uczestniczyła także przedstawicielka naszego przedszkola. Przez trzy lata realizowało ono program „Bezpieczne przedszkole”, a po jego zakończeniu otrzymało certyfikat. Jest on przyznawany placówkom, które aktywnie uczestniczą przy promowaniu idei programu poprzez informowanie o realizowanych przedsięwzięciach na stronie internetowej www.bezpieczneprzedszkole.com, uczestnictwo w konkursach oraz innych akcjach związanych z programem Bezpieczne Przedszkole, promowanie idei programu w środowisku lokalnym, a także wykorzystywanie w bieżącej pracy przedszkola pomocy dydaktycznych Bezpiecznego Przedszkola. Na tym nasza placówka nie kończy jednak przygody z „Bezpiecznym Przedszkolem”. W tym roku szkolnym także realizujemy program!



Sukces przedszkolaków z Rzuchowa

W październiku Przedszkole w Rzuchowie wzięło udział w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym pt.: „Kubuś Puchatek i inne misie” organizowanym przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną im. Ryszarda Kincla w Raciborzu.

Celem konkursu była popularyzacja czytelnictwa oraz kształtowanie umiejętności posługiwania się różnymi środkami wypowiedzi artystycznej. Przedmiotem konkursu było wykonanie ilustracji / pracy komputerowej / kukielki / pacynki tematycznie związanej z postacią Kubusia Puchatka lub innego literackiego misia. Rozstrzygnięcie i uroczyste wręczenie nagród nastąpiło 3 listopada w bibliotece. Jury oceniając prace wzięło przede wszystkim pod uwagę zgodność z tematem, indywidualność interpretacji, stopień trudności techniki, ogólne wrażenia estetyczne oraz staranność i dbałość wykonania. Nasze



przedszkole zdobyło w tym konkursie III miejsce w kategorii III prace komputerowe oraz wyróżnienie w katego-

rii ilustracja. Prace konkursowe wykonali Jakub (6 lat) oraz Olek (6 lat).

Marta Godawa

PROMOWALI ZDROWIE I REKREACJĘ

29 listopada piętnaścioro uczniów klasy I i III wzięło udział w drugim działaniu projektu realizowanego w ramach Funduszu Mikroprojektów 2014 – 2020 w Euroregionie Silesia pt. „Polsko-Czeska promocja zdrowia, ekologii i spędzania wolnego czasu”. Projekt ten realizujemy wspólnie z naszym partnerem – szkołą w Brance u Opavy.



Tym razem organizatorem działania – Turnieju Zdrowotnego – byli nasi partnerzy, którzy zaprosili nas do Branki u Opavy.

W pierwszej części działania uczniowie zostali losowo podzieleni na cztery polsko-czeskie drużyny. Przygotowane zostały do rozegrania cztery konkurencje:

- przygotowanie surówki z marchwi i jabłka – konkurencja, w której najważniejsza była szybkość wykonania;
- przygotowanie soku z pomarańczy – ważny był czas wykonania oraz ilość otrzymanego soku;
- wykonanie rysunku z „ożywionymi” warzywami i owocami w roli głównej;
- dekoracja stołu.

Każda drużyna otrzymywała punkty za kolejne konkurencje. Na zakończenie tej części działania, wszyscy uczniowie zostali nagrodzeni za włożony trud. Trzeba przyznać, że zaangażowanie dzieci było ogromne, niektóre z nich nie zważając



na liczne kontuzje z pasją i zaciętością kontynuowały wykonywanie zadań. Dzieci ze smakiem zjadły przygotowaną przez siebie surówkę i wypili pyszny sok z pomarańczy.

Po smacznym obiedzie obejrzelśmy prezentację na temat owoców egzotycznych. Uczniowie mieli okazję skosztować niektórych z nich, a także poznać ich

nazwy w języku czeskim. Następnie wysłuchaliśmy prelekcji dotyczącej wartości zdrowotnych tych owoców, a także nauczyliśmy się robić nutellę z owoców. Była naprawdę przepyszna, a co najważniejsze, nie zawierała ani grama sztucznych cukrów, tylko naturalne pochodzące z owoców.

Celem turnieju było utrwalenie zasad zdrowego



odżywiania, kształtowanie odpowiedzialności za własne zdrowie, propagowanie zdrowego stylu życia, a także integracja dzieci oraz nauka współpracy w grupie.

Nie od dziś wiadomo, że

jedzenie warzyw i owoców od najmłodszych lat jest ważnym elementem zdrowego stylu życia. Mamy nadzieję, że nasi najmłodsi będą o tym pamiętać i odąd częściej sięgną po owoc za-

miast po kawałek czekolady.

To było na pewno udane i owocne spotkanie.

Miroslawa Twardzik
koordynator projektu



Polsko-Czeskie spotkania z teatrem w Ostrawie

– czyli III działanie projektu realizowanego przez ZSP w Kobyli oraz ZS z Komarova



W czwartek, 10 listopada grupa uczniów z przedszkola i szkoły podstawowej w Kobyli, udała się do Teatru Lalek w Ostrawie, by w ramach III działania projektu transgranicznego obejrzeć spektakl i wziąć udział w warsztatach teatralnych, wspólnie z uczniami Zakładni Skola a Materska Skola z Komarova. Spektakl, który opowiadał o chłopcu, wielkim fanie bohaterów komiksu, pełen zabawnych scen, piosenek,



ciekawych efektów specjalnych, z pewnością zainteresował małego widza, i nawet bariera językowa nie była przeszkodą, by zrozumieć fabułę oraz dobrze się bawić. Dopełnieniem spotkania w teatrze były wspólne polsko-czeskie warsztaty, na których uczniowie przygotowywali pacynki, scenografię, a co odważniejsi, odgrywali je później na scenie. A że przy dobrej zabawie czas szybko leci, ani się obejrzelśmy i trzeba



było wracać do domu. Na szczęście przed nami jeszcze kilka wspólnych spotkań w ramach projektu

Katarzyna Cieślík

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 2014 – 2020 oraz z budżetu państwa RP
PRZEKRACZAMY GRANICE